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R E P U B L I K A  E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
 KËSHILLI I BASHKISË

Nr __________ prot                                                                                      Vlorë,më ____ . ____ 2025   
		

                                                                 Procesverbal
                                                            Nr 11, datë 22.10.2025.
I mbledhjes së Kryesisë së Këshillit Bashkiak 
“Për caktimin e rendit të ditës  dhe, datën e zhvillimit  të mbledhjes së këshillit për mbledhjen e radhës për muajin  Tetor 2025”.
(Ora 11:35)

Marrin  pjesë :	
1.Simo Petromilo
2.Novrus Rrokaj
3.Elpiniqi Mërkuri
4.Daut Zëraj
5.Grigor Dede

Mungojnë: 
1.Ervis Moçka
2.Atird Hoxha
3.Geron Gunbardhi
4.Gjergji Nika 
5.Myzafer Elezi

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Fillojmë mbledhjen e Konferencës së Kryetarëve për zhvillimin e mbledhjes së Këshillit të Bashkisë së ardhëshme për muajin Tetor, mbledhje e radhës.
Nga administrata janë paraqitur 9 projektvendime, pra 2 projektvendime të ndihmës ekonomike ; 3 projektvendime nga emergjencat civile; 1 projektvendim “Për një shtesë në VKB Nr 111, datë 27.12.2024 ”Për Buxhetin e Bashkisë Vlorë”, i ndryshuar , për Shpërblimin e Shërbimit të PMNZH”; 1 projektvendim, për dhënie titulli “Qytetar Nderi i Vlorës”; 1 projektvendim “Për Miratimin e Marrëveshjes për Krijimin e Personit Juridik si Subjekt i Kompetencave të Përbashkëta, midis Njësive të Vetëqeverisjes Vendore dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, për Rritjen Kapaciteteve të Qeverisjes Vendore, Akademia e Trajnimit të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore të Republikës së Shqipërisë”(TALGA), si dhe projektvendimin “Për deklarimin e mbarimit para afatit të mandatit, të këshilltares Evis Qëndro Allushi”, si dhe pika “Të ndryshme”.
Pra, rendi i ditës është me 10 pika.
Z.Daut Zëraj – Realisht duhet të vijë projektvendimi, relacioni dhe dokumentacioni shoqërues në mbledhjen e Kryesisë së Këshillit. Është Kryesia që vendos.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Atëherë, jeni dakort me rendin e ditës, për mbledhjen e radhës?
-Dakort të gjithë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Data e zhvillimit të mbledhjes së Këshillit të Bashkisë , data 30 Tetor. Mbledhjet e komisioneve në datën 28 Tetor.
-Të gjithë dakort  me këto data dhe rendin e ditës me 10 pika.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Mbledhjen e deklaroj të mbyllur  me këtë rend dite me 10 pika dhe, datën e zhvillimit të mbledhjes së Këshillit të Bashkisë dhe datën e zhvillimit të mbledhjeve të komisioneve.
Faleminderit.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 12, datë 28.10.2025
I mbledhjes së Komisionit juridik, i rendit dhe i sigurisë vendore publike. 
 (Ora 09:15)


Marrin  pjesë :
1.Roland Strakosha
2.Myzafer Elezi
3.Daut Zëraj
4.Endri Hyseni
5.Edison Kapaj

Mungojnë :
1.Atird Hoxha
2.Arjan Isufi
3.Ervis Moçka


Z.Endri Hyseni –  Përshëndetje!
Kuorumi është i plotësuar  për fillimin e mbledhjes.Fillojmë me rendin e ditës, për mbledhjen e datës 30 Tetor.
Pikat 1 dhe 2, besoj se nuk kanë gjë për të diskutuar. Janë të përhershëm. Jeni dakort?
-Po, të gjithë dakort, të kalojnë në mbledhjen e këshillit për diskutim dhe miratim.
Pika 3, është projektvendimi për mbarimin para afatit të mandatit të këshilltares Evis Allushi. Është dorëhequr për shkak të emërimit në detyrën e Prefektit të Qarkut Vlorë. Kështu që, VKB do ti kalojë KQZ. Kjo kërkesë është konformë rregullave, do të diskutohet në Komisionin e Mandateve.
Pikat 4,5,6 janë me të njëjtin objekt, nga Drejtoria e Emergjencave Civile. Procedura është korrekte, është zbatuar VKM Nr 329.
-Dakort të gjithë dhe me këto pika, për të kaluar në mbledhjen e këshillit për diskutim dhe miratim.
Z.Endri Hyseni – Pika 7 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënie titulli “Qytetar Nderi i Vlorës”, ka kaluar dhe në Komisionin Këshillimor të Vlerësimit të Titujve të Nderit. Për nga forma nuk është i rregullt. Me zbardhjen e Vendimitt ë saktësohet 
a-Si bazë ligjore, ligji “Për dhënien e titujve dhe dekoratave …”
b-Të përcaktohet motivacioni i dhënies së titullit , në pikën 1 të vendimit.
Atëherë, dakort me këto saktësime?
-Të gjithë dakort.
Z.Endri Hyseni – Pika 8.
Fondi ka ardhur nga qeveria për shpërblimin e punonjësve të zjarrfikëses.
Z.Myzafer Elezi -  Para 2-3 muajsh i kam bërë  një kërkesë zyrtare Kryetarit të Bashkisë, për shpërblimin e punonjësve të zjarrfikëses. Konstatoj që, ky propozim është marrë në konsideratë dhe dëshiroj të falënderoj administratën e bashkisë.
Z.Endri Hyseni – Është një projektvendim për tu përshëndetur , për tu shpërblyer   punonjësit e zjarrfikëses për punën që bëjnë.
Pika 9  e rendit të ditës.
Është marrëveshje me Këshillin e Ministrave, për trajnimin e punonjësve për përmirësimin e performancës.
Z.Daut Zëraj – Është thjesht procedurë fillestare. Sot nis procedura.
Z.Myzafer Elezi – Ky projektvendim, është në koherencë të plotë me propozimin e këshilltarëve të opozitës, të cilët prej 2 vitesh , kanë kërkuar trajnimin e punonjësve të administratës së Bashkisë Vlorë, si një administratë totalisht e paaftë, për t’ju përgjigjur me korrektësi detyrave funksionale që i ngarkon ligji, gjë e cila bëri të mundur , jo vetëm shkarkimin zinxhir të drejtorëve , por dhe nevojën për trajnimin e administratës.
Z.Endri Hyseni – Shumë faleminderit për mbledhjen e sotme.
Mbledhjen e deklaroj të mbyllur.
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  R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA  VLORË
KËSHILLI I BASHKISË
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Procesverbal
Nr 13, datë 28.10.2025
I mbledhjes së Komisionit të ekonomisë, financave dhe privatizimeve.
(Ora 10:00)

Marrin  pjesë :
1.Elca Bezhani
2.Daut Zëraj
3.Elpiniqi Mërkuri
Mungojnë :
1.Anxhela Shenaj
2.Grigor Dede
3.Gjergji Nika
4.Geron Gunbardhi
5.Anisa Ceno

[bookmark: _Hlk211506610]
Për mungesë kuorumi, mbledhja nuk u zhvillua.
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    R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë

                                                              BASHKIA  VLORË
     KËSHILLI I BASHKISË


Nr _______ prot                                                                                     Vlorë,më ____ . ____ 2025   

		Procesverbal
                                                            Nr 2, datë 28.10.2025
I mbledhjes së Komisionit të Mandateve dhe Rregullores.
(Ora 11:00)

Marrin pjesë :
1.Daut Zëraj
2.Edison Kapaj
3.Myzafer Elezi
4.Roland Strakosha
5.Frosina Qyrdeti

Mungojnë :
1.Arjan Isufi
2.Atird Hoxha
3.Alta Haluci
4.Grigor Dede

Z.Edison Kapaj – Pika 3 e rendit të ditës, është projektvendimi “Për deklarimin e mbarimit para afatit  të mandatit të këshilltares Evis Allushi “
Zonja Allushi ka dhënë dorëheqjen, për shkak të marrjes së detyrës së Prefektit të Qarkut Vlorë. Ne si komision respektojmë vullnetin e saj të lirë .
Nëqoftëse, ka njeri diçka ?
-Jo.
Z.Edison Kapaj – Atëherë dakort ta kalojmë në mbledhjen e Këshillit të Bashkisë për diskutim dhe miratim ?
-Të gjithë dakort.

Z.Edison Kapaj – Faleminderit!
Kjo ishte e vetmja pikë  në rendin e ditës, objekt i komisionit tonë.
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